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kim jesteśmy?
Tomaszowski Klub Kolekcjonera jest nieformalną organizacją miło-

śników zbieractwa z różnych dziedzin i tematów. Pomimo, że nigdy 
nie był formalnym stowarzyszeniem, istnieje i działa w naszym mie-
ście nieprzerwanie od ponad 45 lat. W ramach naszego klubu spoty-
kają się numizmatycy, faleryści (odznaki i odznaczenia), filokartyści 
(widokówki i pocztówki), kolekcjonerzy tomaszowianów (druki i fo-
tografie związane z naszym miastem), kolekcjonerzy starych fotogra-
fii, telekartyści (karty telefoniczne), kolekcjonerzy białej bronii i ele-
mentów uzbrojenia. Na spotkania przychodzą również filateliści, 
mimo że formalnie mają swój związek i spotkania.  Początki spotkań 
sięgają lat 60. ubiegłego wieku. Pierwsze miały miejsce 45 lat temu  
w MZDK Włókniarz, następnie przeniosły się do SOK „Przyjaźń”, 
a później Pałacu Ostrowskich - Muzeum. Od 10 lat odbywają się  
w galerii Arkady.

co robimy?
Przede wszystkim spotykamy się aby dokonać wymiany, zakupów, 

oceny i wyceny walorów, odsprzedania dubletów. Doświadczeni ko-
lekcjonerzy udzielają porad mniej zaawansowanym kolegom. Wymie-

niane są wiadomości i opinie na temat giełd kolekcjonerskich, jar-
marków staroci w innych miastach. Na tomaszowskie spotkania 
przyjeżdżają kolekcjonerzy z innych miejscowości naszego powiatu 
ale również z Piotrkowa, Opoczna i Łodzi.  

Uczestnicy spotkań udostępniają swoje zbiory na wystawy 
w muzeum, Urzędzie Miasta, galerii Arkady, kościele ewangelicko-
augsburskim. Udostępniają je również na potrzeby publikacji książ-
kowych, pamiątkowych i promocyjnych.

Spotkania mają miejsce raz w tygodniu w galerii Arkady przy 
ul. Rzeźniczej, zimą w soboty o godz. 16.00, a latem w niedziele od 
godziny 10.00. Na spotkania każdorazowo przybywa nie mniej niż 
15-20 kolekcjonerów.

jak możesz pomóc?
Jeżeli jesteś kolekcjonerem, przyjdź, zobacz, zapoznaj się z nami, 

pokaż swoje zbiory - może staniesz się jednym z nas. Jeżeli podzie-
lasz nasze zainteresowania, a dodatkowo masz zmysł organizator-
ski i pasję społecznikowską, może zajmiesz się sformalizowaniem 
prawno-instytucjonalnym naszego Nieformalnego Klubu Kolekcjonera.
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